
令和２年(2020 年)4 月 13 日 

信楽小学校 PTA 会員の皆様 

信楽小学校 PTA 

会長 奥田泰央 

信楽小学校 

校長 木村健二 

 

 

学習参観並びに PTA 総会等年度当初の行事について（お知らせ） 

 

陽春の候、皆様におかれましてはご清祥にてお過ごしのことと存じ上げます。 

入学式につきましては、4/9、青空のもと無事に挙行することができました。38 名の新入児が笑顔で新しい仲間

となりました。 

さてこの度、コロナウイルス感染防止対策の一環として、甲賀市教育委員会より表記の行事ならびに会合を中止

とすることが通達されました。これを受け本校では、PTA 関係の下記の行事及び会議を下記の通り対応をさせて

いただきます。 

4 月 14 日（火）2 年生学年部会   →  延期 

4 月 17 日（金）PTA 総務委員会   → 延期 

4 月 24 日（金）学習参観         → 中止 

                   学級懇談会        → 中止 

                   PTA 総会        →  中止 

                  1 年生学年部会     →  延期 

                  文化部会         → 延期 

           ※1-2 年生の親子活動等 PTA 関係の取組についても延期です。 

  

また、学校行事等については現在のところの変更点として、下記のことをお伝えいたします。 

 

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 20 日以降の学校再開後に向けて、「子供達の楽しい学校生活」が実現できるよう準備を進めているところです

が、相次ぐ変更等ご心配、ご迷惑をおかけしていることと存じます。保護者の皆様におかれましてはご理解とご

協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

4/8    新任式・始業式 →  延期です。4/20 に計画しています。 

4/9    入学式 →  規模を縮小し、屋外で実施いたしました。 

4/27～  家庭訪問 → 中止ですが、それに代わる懇談会(希望制)について検討しています。 

5/8-9   ５年生フローティングスクール → 1/11、12 に延期です。 

5/13-14  6 年生修学旅行 → 10/14.15 に延期です。 

5/22   3 年生社会見学 → 延期です。時期は検討中。 

5/28   4 年生社会見学 → 延期です。時期及び見学先は検討中。 

     

その他、1 年生交通安全教室、避難訓練、1 年生を迎える会、また身体測定等検査関係もい

ったん白紙に戻し、連絡調整しながら再計画いたします。 


